



دکتر عباسعلی دادخواه

در گذشت به سال ۱۳۸۵

زننده یاد دکتر عباسعلی دادخواه فرزند آیت الله مرادعلی ممدوح اراکی (مدرس حوزه علمیه قم) به سال ۱۳۰۹ در روستای سمقاور از توابع شهرستان اراک دیده به جهان گشود. ایشان مدرک کارشناسی را در رشته الهیات و فلسفه به سال ۱۳۳۰ از دانشگاه تهران دریافت کرد و سپس تحصیلات تکمیلی تا مقطع دکتری در همین رشته را در دانشگاه تهران و در فاصله سال های ۱۳۳۹ تا ۱۳۴۵ به پایان رساند.

دکتر دادخواه در ۱۳۳۰ به استخدام اداره آموزش و پرورش اراک درآمد و دبیر دبیرستان های اراک بود. وی از سال ۱۳۵۰ همزمان با تاسیس دانشگاه اراک به تدریس در این دانشگاه مشغول شد. دکتر دادخواه در سال ۱۳۵۶ به دانشگاه جندی شاپور اهواز منتقل و با پایه یک استادیاری در این دانشگاه مشغول به کار شد.

وی از آذرماه ۱۳۵۹ همزمان با تعطیل شدن دانشگاهها به مدت یکسال در سازمان سنجش آموزش کشور برای ارزیابی مدارک فارغ التحصیلان خارج از کشور و تطبیق و معادل سازی آن با سطح و مدرک تحصیلی مورد تایید وزارت علوم مامور به خدمت شد و از ۱۳۶۱ تا ۱۳۶۲ در کتابخانه ملی ماموریت داشت که در مدت چهار هزار جلد کتاب را فهرست نویسی کرد.

زننده یاد دکتر دادخواه در اواخر سال ۱۳۶۲ بنا به درخواست خود، از دانشگاه جندی شاپور بازنشسته شد. تالیف دو کتاب قواعد صرف و قواعد نحو و کتاب ایران و تشیع مشتمل بر تاریخ ایران بعد از اسلام و نیز چاپ

۱۳ مقاله در مجله دانش روز در همین زمینه تاریخ ایران از دیگر فعالیت‌های علمی وی است. ایشان بعد از بازنشستگی از دانشگاه جندی شاپور اهواز به مدت دو سال در دانشگاه علوم انسانی دانشگاه تهران تدریس می‌کرد و پس از آن در دانشگاه اراک و دانشگاه آزاد اسلامی به تدریس مشغول شد. وی همزمان به عنوان مدیر گروه علوم انسانی و استاد راهنما و استاد مشاور در تصحیح و تصویب بیش از یکصد پایان نامه کارشناسی ارشد و دکتری نقش مهمی داشت.

دکتر دادخواه به دلیل بیماری در سال ۱۳۷۴ از تدریس کناره‌گیری کرد.

افزون بر کارهای علمی، رسیدگی به مشکلات مردم و انجام خدمات اجتماعی در جهت منافع عمومی در تمام سالیان حضور در شهرستان اراک از وی چهره‌ای خدوم و مورد وثوق مردم ساخته بود.

همسر ایشان خانم ماه‌جبین مهاجر که از فرهنگیان بازنشسته اراک است، از خانواده اهل علم و سرشناس در حوزه خدمات اجتماعی و علمی اراک است.

دکتر دادخواه در سال ۱۳۸۵ پس از یک دوره بیماری جان به جان آفرین تسلیم کردند.